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PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIAWSPÓLNEGO

KOMISJI  RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  23  września  2020  r.

w  zdalnym  trybie  obradowania

W posiedzeniu  wspólnym  Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  które  odbyło  się w

dniu  23 września  2020  r. w zdalnym  trybie  obradowania,  udział  wzięli  członkowie  Komisji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  -  Renata  Gruszka,

Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon,  Dyrektor  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  -  Łukasz  Nyczkowski,  Dyrektor  Powiatowego

Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu  -  Marek  Nyćkowiak  oraz  Główna  Księgowa

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w

Nowym  Tomyślu  -  Beata  Wolanin.

Obecnych  18  radnych.

Listy  obecności  członków  poszczególnych  Komisji  stanowią  załącznik  nr  1 do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju

Gospodarczego  -  Zbigniew  Markowski,  który  powitał  wszystkich  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  Przewodniczącą  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  - Renatę  Gruszkę,  Sekretarza

Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Główną  Księgową  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu

-  Beatę  Wolanin,  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  -

Łukasza  Nyczkowskiego  oraz pracowników  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.

Przewodniczący  poinformował,  że radni  otrzymali  proponowany  porządek  obrad  wraz  z

materiałami,  a wszelkie  zapytania  i uwagi  mogli  kierować  na adres  mailowy  Biura  Rady.

Przewodniczący  dodał,  że nie  wpłynęły  żadne  zapytania  i uwagi  do  przesłanych  materiałów.

Ad.l.  Opiniowanie  sprawozdania  z wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2020  r.



yl

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że budżet  Powiatu  Nowotomyskiego  to  roczny  plan

dochodów  i wydatków  oraz  przychodów  i rozchodów.  Budżet  powiatu  na rok  2020  został

przyjęty  uchwałą  nr XV/164/2019  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 30 grudnia  2019 r.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała  o wysokości  planu  dochodów  i wydatków  budżetowych  na

dzień  1 stycznia  2020  r. oraz  wysokości  dochodów  i wydatków  po wprowadzonych  zmianach

Uchwałami  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  i Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  na dzień  30

czerwca  2020  r. Skarbnik  dodała,  że stan  rezerw  celowych  również  ulegał  zmianom  w ciągu  I

półrocza  2020  r. Skarbnik  poinformowała,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  wydała

pozytywną  opinię  w sprawie  informacji  dotyczącej  przebiegu  wykonania  budżetu  za I półrocze

2020  r. Skarbnik  dodała,  że w  sprawozdaniu  znalazły  się trzy  drobne  omyłki  pisarskie,  które  nie

mają  wpływu  na sprawozdanie  z realizacji  budżetu.

Przewodniczący  poprosił  o przedstawienie  krótkiej  informacji  na temat  kształtowania

się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  za I półrocze  2020  r.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że informacja  o kształtowaniu  się  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2020-2030  jest  spójna  z informacją  o

przebiegu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego.  W ww.  informacji  zostały  uwzględnione

wszystkie  zmiany  budżetu  dokonane  przez  Radę  Powiatu,  które  pojawiły  się w I półroczu  2020

r.

Przewodniczący  poprosił  o  zadawanie  pytań  do  omówionych  informacji  na

komunikatorze.  Pytań  nie było.

W celu  zaopiniowania  sprawozdania,  Przewodniczący  poprosił  członków  Komisji

Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  o głosowanie  w  formie  elektronicznej.

I

Głosowano  w  sprawie:

Opiniowanie  sprawozdania  z wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2020  r.

Wyniki  głosowania:

ZA: 6, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (6)

Marcin  Brambor,  Adam  Frąckowiak,  Sylwester  Kamyszek,  Zbigniew  Markowski,  Edwin  Pigla,

Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Patryk  Kąkolewski

Członkowie  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego  większością  głosów  pozytywnie

zaopiniowali  sprawozdanie  z wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2020  r.

Ad.2.  Ocena  sytuacji  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w  Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2020  r.



Ocena  sytuacji  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia

doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2020  r. stanowi  załącznik  nr 2 do

protokołu.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Główną  Księgową  SP ZOZ  w Nowym  Tomyślu

-  Beatę  Wolanin.

Główna  Księgowa  SP ZOZ  w  Nowym  Tomyślu  -  Beata  Wolanin  poinformowała,  że plan

finansowy  na rok  2020  został  zaopiniowany  w dniu  20 grudnia  2019  r. przez  Radę  Społeczną

działającą  przy  Samodzielnym  Publicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora

Kazimierza  Hołogi  w  Nowym  Tomyślu.  Główna  Księgowa  poinformowała  o wysokości

zaplanowanych  przychodów  i kosztów  na 2020  r. oraz  ich wykonaniu  w I półroczu  br. Główna

Księgowa  dodała,  że przychody  pochodzą  głównie  z Narodowego  Funduszu  Zdrowia.  W

półroczu  2020  r. był  realizowany  plan  inwestycyjny  oraz  nakłady  poniesione  na realizację  tego

planu.  Główna  Księgowa  poinformowała  o otrzymaniu  wsparcia  finansowego  od organu

założycielskiego  oraz  gmin  w kwocie  680.000,00  zł na zakupy  inwestycyjne,  darowizny  od

darczyńców  w kwocie  50.000,00  zł oraz  sprzęt  i wyposażenie  niezbędne  w walce  z pandemią

o łącznej  wartości  376.000,00  zł. Główna  Księgowa  poinformowała  o wysokości  należności  i

zobowiązań  na dzień  30 czerwca  2020  r.

Przewodniczący  wyraził  podziękowania  dla  wszystkich  gmin  na terenie  powiatu

nowotomyskiego,  które  mimo  trwania  pandemii  wsparły  finansowo  SP ZOZ w Nowym

Tomyślu.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zapytał,  skąd wynika  różnica  pomiędzy  dochodami  w

kwocie  5.000.000,00  zł, a wydatkami  w kwocie  4.500.000,00  zł w okresie  od 30 czerwca  do 31

lipca  2020  roku?

Główna  Księgowa  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  poinformowała,  że w ww.  okresie

Narodowy  Fundusz  Zdrowia  uruchomił  możliwość  wystawiania  faktur,  które  nie  były

rozliczane  w okresie  pandemii  (od marca  do  kwietnia  br.). Narodowy  Fundusz  Zdrowia

wydłuży  termin  realizacji  planu  inwestycyjnego  w  zakresie  wykonania  ryczałtu

najprawdopodobniej  do  połowy  przyszłego  roku.

Ad.3.  Ana1iza  budżetu  powiatu  za I półrocze  2020  roku  w zakresie  działów,,801-0świata

Wychowanie"  oraz,,854  -  Edukacyjna  opieka  wychowawcza".

Analiza  budżetu  powiatu  za I półrocze  2020  roku  w zakresie  działów  ,,801-0świata  i

Wychowanie"  oraz  ,,854  - Edukacyjna  opieka  wychowawcza"  stanowi  załącznik  nr 3 do

protokołu.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Usług

Wspólnych  -  Marka  Nyćkowiaka.

Dyrektor  PCUW  - Marek  Nyćkowiak  poinformował,  że wykonanie  budżetu  za I

półrocze  2020  r. w zakresie  ww.  działów  wyniosło  poniżej  50 %. Dyrektor  dodał,  że prognoza

płac  na cały  rok  2020  powinna  zmieścić  się w planie  finansowym.  Przewiduje  się, że rezerwa

przeznaczona  na  wydatki  płacowe  nie  będzie  musiała  zostać  uruchomiona.  Dyrektor



poinformował,  że nauczyciele  mimo  pracy  zdalnej  nie mieli potrącanych  wynagrodzeń,

ponieważ  zgodnie  z obowiązującymi  przepisami  wykonywali  pracę  w pełnej  gotowości.

Dyrektor  dodał,  że od września  br., czyli od czasu powrotu  do normalnego  trybu  nauczania  w

szkołach,  nie obserwuje  się  gwałtownego  wzrostu  zwolnień  lekarskich.

Ad.4.  Informacja  o zmianach  budżetu  dokonanych  przez  Zarząd  Powiatu.

Przewodniczący  poinformował,  że materiały  dotyczące  informacji  o zmianach  budżetu

były  udostępnione  radnym  w systemie  eSesja  i poprosił  o zadawanie  pytań.  Nikt  się nie zgłosił.

Ad.5.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w

Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2019.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz

Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2019  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

I
Przewodniczący  poinformował,  że sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu

Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok

2019  było  udostępnione  radnym  w systemie  eSesja.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  - Łukasz

Nyczkowski  poinformował,  że wszystkie  informacje  dotyczące  ww.  programu  zostały

szczegółowo  opisane  w sprawozdaniu  i poprosił  radnych  o zadawanie  pytań.  Pytań  nie było.

Ad.6.  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów

Społecznych  w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2019.

Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w

Powiecie  Nowotomyskim  na lata 2015-2025  za rok  2019  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodniczący  poinformował,  że sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii

Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w Powiecie  Nowotomyskim  na lata 2015-2025  za rok

2019  było  przekazane  radnym  we wcześniejszym  terminie  i poprosił  o zadawanie  pytań  na

komunikatorze.  Pytań  nie było.

Ad.7.  Wstępna  analiza  stanu  rekrutacji  uczniów  do placówek  oświatowych,  dla których

organem  prowadzącym  jest  powiat.

Wstępna  analiza  stanu  rekrutacji  uczniów  do placówek  oświatowych,  dla których  organem

prowadzącym  jest  powiat  stanowi  załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodniczący  poinformował,  że materiały  dotyczące  wstępnej  analizy  stanu

rekrutacji  uczniów  były  przekazane  radnym  za pomocą  systemu  eSesja.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  -  Marek  Nyćkowiak

poinformował,  że liczba  przyjętych  uczniów  na dzień  1 września  2020  r. wyniosła  683.  Dyrektor

dodał,  że na Sesji w październiku  br. zostanie  podana  liczba  przyjętych  uczniów  ze stanem  na

30 września  2020  r.

Przewodniczący  poprosił  o zadawanie  pytań  na komunikatorze.  Pytań  nie było.



Ad.8.  Informacja  Starosty  Nowotomyskiego  ze  stanu  realizacji  zadań  drogowych

zaplanowanych  na rok  2020  oraz  analiza  bieżących  potrzeb  remontowych  w zakresie  dróg  i

chodników.

Informacja  Starosty  Nowotomyskiego  ze stanu  realizacji  zadań  drogowych  zaplanowanych  na

rok  2020  oraz  analiza  bieżących  potrzeb  remontowych  w zakresie  dróg  i chodników  stanowi

załącznik  nr  7 do protokołu.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Starostę  Nowotomyskiego  - Andrzeja

Wilkońskiego.

Starosta  poinformował,  że zostało  uruchomionych  kilka postępowań  dotyczących

inwestycji  drogowych.  Starosta  dodał,  że jeśli  pojawią  się oferty  na racjonalnym  poziomie

wykonania  usług  to  zaplanowane  zadania  na rok  2020  powinny  zostać  zrealizowane.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do ww.  informacji  są pytania?

Radny  Sylwester  Kamyszek  zapytał,  kto  wykonuje  cząstkowe  naprawy  nawierzchni?

Starosta  odpowiedział,  że wykonawcą  jest  firma  Infrakom,  która  została  wyłoniona  w

drodze  postępowania  przetargowego.

Ad.9.  Problemy  związane  z rekultywacją  gruntów.

Informacja  dotycząca  problemów  związanych  z rekultywacją  gruntów  stanowi  załącznik  nr 8

do protokołu.

Przewodniczący  poinformował,  że  materiały  dot.  rekultywacji  gruntów  były

udostępnione  radnym  w wersji  elektronicznej  i zapytał,  czy są do nich  jakieś  pytania?  Pytań

nie  było.

Ad.lO.  Wycinka  drzew  i zadrzewień  / nasadzenia  w pasach DP.

I

Informacja  dotycząca  wycinki  drzew  i zadrzewień  oraz  nasadzeń  w pasach  dróg  powiatowych

stanowi  załącznik  nr  9 do protokołu.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do  przesłanych  materiałów  dotyczących  wycinki  i

nasadzeń  w pasach  dróg  powiatowych  są pytania?  Pytań  nie  było.

Ad.ll.  Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

a)  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  zapytał,  czy  do sprawozdania  są jakieś  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

b)  Sprawozdanie  z wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2020  roku.

Przewodniczący  zapytał,  czy do sprawozdania  są jakieś  pytania?  Pytań  nie  było.

W celu  zatwierdzenia  sprawozdania,  Przewodniczący  poprosił  radnych  o głosowanie  w

formie  elektronicznej.

Głosowano  w  sprawie:



Sprawozdanie  z wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2020  roku.

Wyniki  głosowania:

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  pozytywnie  przyjęli  sprawozdanie  z wykonania  budżetu

Powiatu  za I półrocze  2020  roku.

c) Ocena  sytuacji  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za I półrocze  2020  roku.

Członkowie  Komisji  przyjęli  w  punkcie  2.  ocenę  sytuacji  finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za I półrocze  2020  roku.

d) Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w

Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2019.

Członkowie  Komisji  przyjęli  w punkcie  5. sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu

Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za

rok  2019.

e) Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych

w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2019.

Członkowie  Komisji  przyjęli  w punkcie  6. sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii

Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za

rok  2019.

f)  Sprawozdania  z działań  podejmowanych  na terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2019  rok  (Nowy  Tomyśl,  Grodzisk  Wielkopolski,

Międzyrzecz,  Kościan,  Wolsztyn).

Członkowie  Komisji  przyjęli  bez uwag  sprawozdania  z działań  podejmowanych  na terenach

Nadzorów  Wodnych  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2019  rok  (Nowy  Tomyśl,

Grodzisk  Wielkopolski,  Międzyrzecz,  Kościan,  Wolsztyn).

g) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.

Przewodniczący  poprosił  Skarbnika  Powiatu  o omówienie  zmian  budżetu  powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:



*  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

*  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

*  Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,

*  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

*  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

*  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

*  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

*  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

*  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

*  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

*  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

I

Skarbnik  Powiatu  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodniczący  zapytał,  czy są  jakieś  pytania?

Radny  Krzysztof  Pacholak  zapytał,  na co planuje  się  przeznaczyć  środki  w kwocie

2.184.209,00  zł z Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych?

Starosta  poinformował,  że w chwili  obecnej  nie zostało  określone  przeznaczenie  tych

środków  na konkretną  inwestycję.  Starosta  dodał,  że jest  możliwość  wydatkowania  tych

środków  również  w roku  2021,  dlatego  obecnie  trwa  procedura  oceny  wniosków  złożonych

przez Powiat  do Funduszu  Dróg Samorządowych.  Wnioski  złożone  przez Powiat  dotyczą

inwestycji drogowych w rejonach t.3. Śliwno, Brody-Turowo część II, Miedzichowo.
Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budźetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.

Wyniki  głosowania:

ZA: 14,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 4, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (14)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Markowski,  Jacek Pieprzyk,

Edwin  Pigla,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (4)

Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Adam  Pilc

Członkowie  Komisji  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

h)  Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2020  -  2030.

Przewodniczący  poinformował,  że zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2020  - 2030  są  konsekwencją  zmian  wprowadzonych  do

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020  i zapytał,  czy do projektu  uchwały  są jakieś

pytania?  Nikt  się nie zgłosił.



Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2020  -  2030.

Wyniki  głosowania:

ZA: 15,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 3, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (15)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Markowski,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (3)

Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,  Adam  Pilc

Członkowie  Komisji  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

i)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Skarbnika  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w uchwale  budżetowej  na rok 2020  zostały

zaplanowane  przychody  budżetowe  w wysokości  10.OOO.OOO,OO  zł w związku  z planowaniem

zaciągnięcia  kredytu.  Po przeanalizowaniu  obecnej  sytuacji  finansowej,  w celu  wykonania

uchwały  budżetowej,  zachodzi  potrzeba  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w wysokości

4.080.277,12  Zł.

Przewodniczący  poprosił  o zadawanie  pytań  na komunikatorze.  Pytań  nie  było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego.

Wyniki  głosowania:

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.



j)  Projekt  uchwały  w sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za rok  2019.

Przewodniczący  poprosił  o zadawanie  pytań  dotyczących  ww.  projektu  uchwały.  Nikt

się  nie  zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w  sprawie  oceny  sytuacji  ekonomiczno-finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za rok  2019.

Wyniki  głosowania:

ZA: 15,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 3, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (15)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Markowski,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (3)

Sylwester  Kamyszek,  Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała

Członkowie  Komisji  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

Główna  Księgowa  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  zapytała,  jakie  będą  konsekwencje

przyjęcia  ww.  projektu  uchwały  dotyczącego  negatywnej  oceny  sytuacji  ekonomiczno-

finansowej  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  za rok  2019?  Główna  Księgowa  dodała,  że Zarząd

Powiatu  Nowotomyskiego  w dniu  16  czerwca  2020  r. pozytywnie  zaopiniował  sprawozdanie

finansowe  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu.  Główna  Księgowa  zapytała,  dlaczego  ww.  projekt

uchwały  nie  został  przedstawiony  przed  złożeniem  sprawozdania  zatwierdzającego?

Przewodniczący  oznajmił,  że sprawozdanie  dot.  sytuacji  finansowej  a ocena  sytuacji

ekonomiczno-finansowej  to  dwa  różne  dokumenty.

Starosta  stwierdził,  że projekt  uchwały  z negatywną  oceną  sytuacji  ekonomiczno-

finansowej  jest  właściwy.  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  na posiedzeniu  w dniu  16  czerwca

br. przyjął  sprawozdanie  finansowe  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu,  jednakże  nie odnosił  się do

wyników  zawartych  w sprawozdaniu.

k)  Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  w  roku  2020  na prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków

położonych  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania  do ww.  projektu  uchwały?  Pytań  nie było.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w  sprawie:



i

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  w roku  2020  na prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków

położonych  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania:

ZA: 13,  PRZECIW:  4, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (13)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Dorota  Kaczmarek,

Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Markowski,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (4)

Maria  Galas,  Ireneusz  Kozecki,  Krzysztof  Pacholak,  Adam  Pilc

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Władysław  Napierała

Członkowie  Komisji  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

l)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w  okresie  od dnia  01.01.2019  r.

do  dnia  31.12.2022  r.  projektu  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego

Funduszu  Społecznego  w ramach  Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój

2014-2020.

Przewodniczący  poinformował,  że realizacją  ww.  projektu  zajmuje  się  Powiatowy

Urząd  Pracy  w Nowym  Tomyślu.

Przewodniczący  poprosił  o zadawanie  pytań  w formie  elektronicznej.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w  okresie  od dnia  01.01.2019  r. do

dnia  31.12.2022  r.  projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego  w ramach  Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  2014-2020.

Wyniki  głosowania:

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.



m) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV11/186/2020  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  29 kwietnia  2020  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu

rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na

terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2020  roku.

Przewodniczący  poprosił  o zadawanie  pytań  w formie  elektronicznej.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XV11/186/2020  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  29 kwietnia  2020  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu

rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie

Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2020  roku.

Wyniki  głosowania:

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

n) ProjektuchwaływsprawiezmianyuchwałynrXXXVIII/279/2018zdnia24stycznia2018

r. w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w  2020  roku.

Przewodniczący  poinformował,  że udzielenie  pomocy  finansowej  dla Gminy  Nowy

Tomyśl  dotyczy  realizacji  projektu  pn.  ,,Opracowanie  dokumentacji  projektowo-

kosztorysowej  na budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305  na odcinku  od ul.

Kolejowej  do  ul. Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji  środowiskowej".

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie  celem  zaopiniowania.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w  2020  roku.

Wyniki  głosowania:

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (18)



Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Dorota

Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Członkowie  Komisji  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały.

Ad.12.  Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy są  jakieś  wnioski  i opinie?  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodniczący  zwrócił  się  do Starosty  i stwierdził,  że warto  wystąpić  do Burmistrza

Nowego  Tomyśla  z zapytaniem  dotyczącym  terminu  sporządzenia  dokumentacji  na budowę

nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305 na odcinku  od ul. Kolejowej  do ul. Celnej  w

Nowym  Tomyślu.

Starosta  odpowiedział,  że podczas  rozmów  z Burmistrzem  Nowego  Tomyśla  poruszany

jest  temat  sporządzenia  ww.  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej.  Starosta  dodał,  że

Gmina  Nowy  Tomyśl  jest podmiotem,  który  zlecił  wykonanie  dokumentacji.  Występują

obiektywne  trudności,  które  powodują,  że ww.  inwestycja  od 2018 roku jest w toku

przygotowań.

Ad.13.  Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  chciałby  zabrać  głos.  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego Zbigniew

Markowski  podziękował  wszystkim  za udział  w posiedzeniu  wspólnym  Komisji.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Budżetowej  i Rozwoju  Gospodarczego

Zbłńi'ew Ma-rkowski

Przygotowała:  Patrycja  Dembniak



Załącznik  nr  I  do protokołu

z dnia  23 września  2020  r.

Komisja  Budżetowa  i Rozwoju  Gospodarczego  w dniu  23 września

2020  roku

Zbigniew  Markowski (obecny)

Adam  Frąckowiak (obecny)

Marcin  Brambor (obecny)

I

Sylwester  Kamyszek (obecny)

Patryk  Kąkolewski (obecny)

Edwin  Pigla (obecny)

Andrzej  Wilkoński (obecny)



Załącznik  nr  I  do protokołu

z dnia  23 września  2020  r.

Komisja  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  w  dniu  23

września  2020  roku

Krzysztof  Pacholak  (obecny)

Sylwester  Kamyszek  (obecny)

Marcin  Brambor (obecny)

Konrad  Drąg (obecny)

Maria  Galas (obecny)

Patryk  Kąkolewski  (obecny)

Ireneusz  Kozecki (obecny)

Zbigniew  Markowski  (obecny)

Władysław  Napierała  (obecny)

Edwin  Pigla (obecny)

Adam  Pilc (obecny)

Marek  Wichtowski  (obecny)

Andrzej  Wilkoński (obecny)



Załącznik  nr  1 do  protokołu

z dnia  23 września  2020  r.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  w

dniu  23 września  2020  roku

Jacek  Pieprzyk (obecny)

Dariusz  Chłopek (obecny)

Marcin  Brambor (obecny)

Konrad  Drąg (obecny)

Adam  Frąckowiak (obecny)

Dorota  Kaczmarek  (obecny)

Ireneusz  Kozecki (obecny)

Zbigniew  Markowski  (obecny)

Adam  Pilc (obecny)

Tomasz  Szczechowicz  (obecny)

I


